

Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach zrealizowała Konferencję:

„Źródła finansowania inwestycji dla przedsiębiorstw działających na terenie województwa śląskiego”

Celem konferencji była kompleksowa prezentacja możliwości pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania projektów inwestycyjnych przedsiębiorstw z województwa śląskiego.

Konferencja zorganizowana została w odpowiedzi na problemy przedsiębiorców związane z prefinansowaniem różnego typu inwestycji, wynikających często z niedostatecznej znajomości oferty instytucji finansowych w tym zakresie.

Konferencja składała się z dwóch części. W trakcie **części pierwszej** - panelu wprowadzającego przeznaczonego dla wszystkich uczestników - zaprezentowana została **ogólna wiedza na temat różnorodnych źródeł finansowania inwestycji**, tj.: z wykorzystaniem dostępnych w naszym województwie funduszy unijnych, oferty kredytowej, leasingu, funduszy pożyczkowych, factoringu i funduszy venture capital. **Drugą część konferencji stanowiły trzy panele tematyczne**, pogłębiające wiedzę uczestników w wybranym zakresie zgodnie z zainteresowaniami:

- finansowania inwestycji przedsiębiorstw z funduszy unijnych;
- alternatywnych form pozyskania środków finansowych w stosunku do funduszy unijnych - kredytu, leasingu, funduszy pożyczkowych, funduszy venture capital oraz factoringu;
- pozyskiwania środków na realizację inwestycji w zakresie ochrony środowiska.

O wyborze konkretnego panelu decydował uczestnik, który miał również możliwość zapoznania się z informacjami przedstawionymi w trakcie pozostałych dwóch paneli z wykorzystaniem płyty CD zawierającej komplet materiałów konferencyjnych.

Konferencja odbyła się 4 października 2005 r.

W konferencji wzięło **udział blisko 100 przedsiębiorców** działających na terenie województwa śląskiego.

Prelegentami byli specjaliści Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, Krajowej Izby Gospodarczej, a także eksperci instytucji oferujących instrumenty zewnętrznego finansowania inwestycji.

Udział w szkoleniu był bezpłatny.



Konferencja współfinansowana z budżetu samorządu Województwa Śląskiego w ramach III otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie działalności wspomagającej